



**Program wychowawczo-profilaktyczny Szkoły Podstawowej
im. Jana III Sobieskiego w Woli Raszowskiej w roku szkolnym 2017/2018**

Opracowano na podstawie Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) oraz *Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej* (Dz.U. z dn.14 lutego 2017poz.356), wyników i wniosków z nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły za 2016/2017 oraz wynikających z nich rekomendacji na rok szkolny 2017/2018, rozmów z nauczycielami, rodzicami i uczniami, ustaleń Rady Pedagogicznej z Radą Rodziców i Samorządem Uczniowskim Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego w Woli Raszowskiej.

Sfera rozwoju	Cele wychowawcze: pożądane umiejętności, postawy, reprezentowane, wartości cechy absolwenta	Zadania i sposób realizacji	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
fizyczna psychiczna społeczna	Pewność siebie, kreatywność, umiejętność występów publicznych, docenianie talentów innych; rozwój talentów i zainteresowań własnych. Kształtowanie postaw patriotycznych, godnego reprezentowania szkoły: szacunku dla symboli narodowych i sztandaru szkoły,	Uświetnienie lokalnej imprezy - „Dzień sąsiada” występem artystycznym zespołu szkolnego.	E. Nowakowska, K. Bilski	9 września 2017r.
		Udział w „Turnieju na Orliku” z okazji otwarcia boiska	W. Wilkowska	Wiosna 2018r.
		Uroczystość Ślubowania kl. I i pasowania na ucznia/uczennicę	Beata Wojda, rodzice uczniów kl. I	13 października 2017r.



Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego
w Woli Raszowskiej

	znajomość hymnu narodowego i szkolnego; znajomość i przyjęcie za własne wartości reprezentowanych przez patrona szkoły - Jana III Sobieskiego; kultywowanie polskich tradycji.	Uroczystość z okazji 99 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę: koncert pieśni patriotycznych przygotowany przez chór szkolny, prezentacja multimedialna i „Tort dla Niepodległej”, wspólne śpiewanie pieśni; wystawa prac plastycznych uczniów - „Niepokorna-Niepodległa”	M. Walkiewicz-Kamińska, E. Nowakowska, K. Bilski, P. Turbacz, W. Wilkowska, M. Guba, A. Bilka, ks. J. Turek; we współpracy z parafią p.w. św. Piotra i Pawła w Woli Raszowskiej, Gminą Klembów, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Klembowie	11 listopada 2017r.
		Wybory do Samorządu Uczniowskiego oraz Młodzieżowej Rady Gminy Klembów	M. Kamińska, P. Turbacz	Październik-listopad 2017r.
		Klasowe wieczery wigilijne, „Jasełka” i koncerty dla środowiska lokalnego w miejscowym kościele.	Wychowawcy; E. Nowakowska, B. Mordecka	Grudzień 2017r. styczeń 2018r.
		„ Z wizytą u króla” – warsztaty w Wilanowie i /lub/ lekcje- wycieczki „Śladami patrona szkoły”	Liderzy zespołów: I-III- B. Wojda, IV-VI W. Wilkowska	1 raz na każdym etapie edukacji kl. I-III grudzień kl. IV-VII kwiecień-maj 2018r.
psychiczna duchowa społeczna	Poznanie najbardziej znanych światowych utworów muzycznych; uwrażliwienie na piękno muzyki; rozwój wyobraźni, umiejętność zachowania na imprezach kulturalnych; świadomość i ekspresja kulturalna.	Udział w koncertach Filharmonii Narodowej.	E. Nowakowska wychowawcy klas	Raz w miesiącu (wrzesień-czerwiec) zgodnie z terminarzem koncertów 2017/2018



Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego
w Woli Rasztowskiej

społeczna psychiczna	Porozumiewanie się w języku ojczystym i obcym, umiejętności informatyczne, społeczne i obywatelskie, świadomość i ekspresja artystyczna, zapewnienie poczucia bezpieczeństwa i ważności.	Kontynuacja projektu Szkoła Równych Szans,	M. Kamińska, B. Wojda, K. Bilski, W. Wilkowska, P. Turbacz, M. Guba, E. Nowakowska	Wrzesień – Grudzień 2017r.
		Współpraca z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Tłuszczu; Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie.	Anna Wiśniewska Wychowawcy P. Turbacz Anna Wiśniewska Arleta Wiśniewska B. Wojda	Według potrzeb Zgodnie z terminarzem prac PCPR
		Udział w pracach Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy GOPS w Klembowie	B. Wojda	Zgodnie z zawiadomieniami
		Zapewnienie zajęć w świetlicy szkolnej dla uczniów kl. I-III, których oboje rodzice pracują zawodowo.	M. Guba	Przed i po zajęciach edukacyjnych
		Zorganizowanie doraźnej pomocy edukacyjnej, zajęć opiekuńczych, zajęć rozwijających zainteresowania i talenty uczniów: chór szkolny, koło warsztatowe, zajęcia rozwijające zdolności matematyczne.	Nauczyciele zatrudnieni w wymiarze min. pół etatu E. Nowakowska, K. Bilski	Według tygodniowego rozkładu zajęć



Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego
w Woli Rasztowskiej

społeczna	Inicjatywność i przedsiębiorczość, sprawność manualna, pozyskanie środków na fundusz Rady Rodziców	Warsztaty plastyczne: wykonanie ozdób świątecznych przez uczniów, rodziców i nauczycieli, kiermasz bożonarodzeniowy i wielkanocny	M.Guba, wychowawcy klas, Rady Klasowe Rodziców, pozostali rodzice zgodnie z ustaleniami z wychowawcami	Grudzień 2017 Marzec 2018
społeczna psychiczna	Integracja zespołów, poznanie zabytków i historii i przyrody Polski, umiejętność aktywnego i zdrowego spędzania wolnego czasu, umiejętność wyboru filmów, które uczą, bawią i wzruszają.	Wycieczki klasowe, „Noce w szkole kl. IV-VII” kino z „przesłaniem”.	M. Guba, wychowawcy klas,	Zgodnie z planami wychowawczymi
psychiczna duchowa	Rozwijanie zainteresowań czytelniczych uczniów, pożyteczne spędzanie wolnego czasu, nawyk czytania.	„Przerwy w ciszy” w bibliotece szkolnej. Możliwość spędzania przerw na czytaniu w bibliotece szkolnej.	A.Bilska	3 razy w tygodniu w czasie dużych przerw zgodnie z dniami i godzinami pracy biblioteki szkolnej



Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego
w Woli Rasztowskiej

duchowa	Wzrastanie w wierze, nadziei i miłości; tolerancja wobec innych przekonań, poglądów; umiejętność współpracy, poczucie odpowiedzialności za siebie i innych; uwrażliwienie na piękno, dobro i prawdę; życie wiarą na co dzień.	Udział w Rekolekcjach Wielkopostnych.	Ks. J. Turek E. Nowakowska	1-3 marca 2018r.
fizyczna społeczna	Umiejętność zdrowej rywalizacji, rozwijanie zainteresowań, talentów, poczucie wspólnoty, samodoskonalenie.	Udział w konkursach gminnych, w tym sportowych: Turniej Niepodległości o Puchar Wójta Gminy Klembów w piłce nożnej, międzyszkolne zawody w tenisie stołowym, Kartka Bożonarodzeniowa –konkurs Centrum Kultury w Klembowie; szkolnych: np. Uczeń na medal, konkursy rodzinne na najpiękniejszą ozdobę świąteczną, konkursy w ramach zajęć na świetlicy, inne.	W. Wilkowska, M. Guba, B. Wojda, Rodzice,	Zgodnie z terminarzem konkursów, planami pracy wychowawczej
fizyczna społeczna	Świadomość ważności dla zdrowia człowieka spędzania czasu na świeżym powietrzu, spędzanie możliwie dużo czasu przez uczniów na dworze, w tym aktywność fizyczna.	Zaprojektowanie i zlecenie wykonania stołów i ławek na pniach drzew przed budynkiem szkoły w ramach funduszu sołectkiego mieszkańców miejscowości oraz odbywanie niektórych zajęć w „klasie pod chmurką”.	A. Bilska, W. Wilkowska, B. Wojda nauczyciele	Do 15 grudnia 2017r. Na wybranych zajęciach przy sprzyjających warunkach atmosferycznych



Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego
w Woli Rasztowskiej

		Zakup i montaż stołu na placu szkolnym stołu tenisowego z funduszu Rady Rodziców,	Rada Rodziców	Wiosna 2018r.
		Spędzanie przerw na grze w tenisa stołowego na powietrzu, „Przerwy w ruchu” na dziedzińcu szkoły i placu zabaw z wykorzystaniem sprzętu sportowego, w tym do gier zespołowych.	W. Wilkowska, M. Guba	Przerwy śródlekcyjne, zajęcia świetlicowe przy sprzyjającej pogodzie
fizyczna spoleczna	Wykształcenie nawyków żywieniowych zgodnych z nową piramidą żywieniową, dbanie o zdrowie, higienę ciała, w tym jamy ustnej; świadomość niebezpieczeństw związanych z korzystaniem z komputera i Internetu, wiedza o szkodliwości używek.	Realizacja programów „Mleko w szkole” i „Owoce w szkole”;	A. Bilaska, pracownicy administracji i obsługi,	Zgodnie z terminarzami i ustaleniami z organizatorami.
		Zapewnienie uczniom gotowanych posiłków dofinansowanych przez gminę Klembów.		Codziennie, w dni robocze
		Propagowanie zdrowego i higienicznego trybu życia na zajęciach edukacyjnych, lekcjach z wychowawcą, plakatach, ulotkach.	nauczyciele, wychowawcy	Zgodnie z planami pracy nauczycieli
		Fluoryzacja w ramach współpracy z NZOZ w Woli Rasztowskiej; Darmowe badania profilaktyczne zgodnie z ofertą na dany rok we współpracy z organem prowadzącym – badanie słuchu u uczniów kl.I.	A. Bilaska	Zgodnie z terminarzami i ustaleniami z organizatorami



Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego
w Woli Rasztowskiej

		Spotkania z „Teatrem profilaktyki” w ramach współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Klembowie.	A. Bilka	Zgodnie z terminarzami i ustaleniami z organizatorami
spofeczna psychiczna	Umiejętność radzenie sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu, umiejętność udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej.	Ćwiczenia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej.	wychowawcy	Min.1 raz w roku w każdej klasie zgodnie z planami pracy
		Przeciwpozarowy alarm próbny w szkole, spotkania ze służbami mundurowymi,	Anna Wiśniewska	Zgodnie z ustaleniami z PSP w Wołominie
spofeczna	Znajomość przepisów ruchu drogowego w zakresie umożliwiającym zdanie egzaminu na kartę rowerową.	Przygotowanie uczniów i przeprowadzenie egzaminu na kartę rowerową	K. Bilski	Czerwiec 2018r.



Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego
w Woli Rasztowskiej

spoleczna duchowa	Nawyki niesienia pomocy osobom starszym, szacunku dla starszych, wyrażanie wdzięczności osobom starszym; umiejętność pracy w zespole, tolerancji, współodczuwania; aktywność artystyczna.	Dzień Babci i Dziadka- uroczystość z udziałem dziadków uczniów kl. 0-III: część artystyczna, poczęstunek.	Wychowawcy, Rady Klasowe Rodziców	13 stycznia 2018r.
spoleczna	Umiejętność świętowania i zabawy w gronie rówieśników, kultywowanie tradycji.	Zabawa karnawałowa dla uczniów i dzieci ze środowiska lokalnego: gry, zabawy, pląsy, tańce z nagrodami, bal przebierańców.	Wychowawcy, Rada Rodziców	8 lutego 2018r.

Opracowała Dyrektor Szkoły - Dorota Agnieszka Bilska

Uchwalone przez Radę Rodziców w porozumieniu z Radą Pedagogiczną w dn. 4 stycznia 2018r.